  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              OPĆINA STON OPĆINSKO VIJEĆE KLASA 36303/1801/47 URBROJ 2117/04181 Ston

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              općina ston općinsko vijeće klasa: 363-03/18-01/47 urbroj: 2117/04-18-1 ston, 17.12.2018.godine na temelju članka 95. stav

             
                OPĆINA STON
   OPĆINSKO VIJEĆE
   KLASA: 363-03/18-01/47
   URBROJ: 2117/04-18-1
   Ston, 17.12.2018.godine
   Na temelju članka 95. Stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu
   (Narodne novine broj 68/18), članka 32. Statuta Općine Ston (Službeni
   glasnik Dubrovačko-neretvanske županije br. 05/13, 07/18), Općinsko
   vijeće Općine Ston, na svojoj 12. sjednici, održanoj dana
   17.12.2018.godine, donijelo je
   ODLUKU
   O KOMUNALNOJ NAKANADI
     I. 
       OPĆE ODREDBE
   Članak 1.
   (1) Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se plaća za
   održavanje komunalne infrastrukture.
   (2) Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Ston koji se koristi
   za financiranje djelatnosti održavanja i građenja komunalne
   infrastrukture, objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i
   socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene,
   poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine Ston,
   te financiranje komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Općinu
   Ston koje su utvrđene posebnom odlukom.
   (3) Financiranje komunalnih djelatnosti obavlja se u skladu sa
   Programom održavanje komunalne infrastrukture i Programom gradnje
   komunalne infrastrukture koje donosi Općinsko vijeće Općine Ston za
   svaku kalendarsku godinu zajedno sa Proračunom.
   Članak 2.
   Komunalna naknada plaća se za:
   - stambeni prostor
   - poslovni prostor
   - garažni prostor
   - građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti
   i
   - neizgrađeno građevinsko zemljište
   Članak 3.
   Ovom Odlukom utvrđuju se:
   - područja zona u Općini u kojima se naplaćuje komunalna naknada,
   - koeficijent zona (Kz) za pojedine zone u Općini za koje se plaća
   komunalna naknada,
   - koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna
   naknada,
   - rok plaćanja komunalne naknade
   - nekretnine važne za Općinu koje se u potpunosti ili djelomično
   oslobađaju od plaćanja komunalne naknade,
   - opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima
   odobrava djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne
   naknade
   - upravno tijelo koje vodi službenu evidenciju obveznika plaćanja
   komunalne naknade, donosi rješenja o obvezi plaćanja komunalne
   naknade, potpunom ili djelomičnom oslobađanju od plaćanja komunalne,
   naknade te drugim poslovima vezanim za obračun i naplatu komunalne
   naknade
   Članak 4.
   (1) Obzirom na uređenost i opremljenost područja Općine Ston
   komunalnom infrastrukturom, utvrđuju se 4 zone i pripadajući
   koeficijent zone (Kz) za obračun komunalne naknade kako slijedi:
   I ZONA Koeficijent zone KZ = 1,00: naselje Ston i dio građevinskog
   područja naselja Česvinica na Nuncijati uz cestu
   6231(Luka-Hodilje-Ston), uključujući građevinsku zonu K1 – gospodarske
   namjene,
   II ZONA Koeficijent zone Kz = 0,80 : naselje Mali Ston, naselje
   Žuljana, predio Luka Dubrava, predio Prapratno sa Milima,
   III ZONA Koeficijent zone Kz = 0,70: naselje Hodilje, naselje Luka,
   naselje Duba Stonska, naselje Broce, predio Bižanj, predio Kobaš,
   predio Blaževo, predio Pještata, predio Viševica, predio Kabli, predio
   Žuronja, naselje Brijesta, naselje Zamaslina, predio Konštari, Zaton
   Doli, predio Mali Voz, Česvinica
   IV ZONA Koeficijent zone Kz = 0,60: naselje Metohija, naselje
   Boljenovići, naselje Sparagovići, naselje Zabrđe, naselje Dančanje,
   naselje Putniković, naselje Tomislavovac, naselje Dubrava, predio
   Hrasno i sva ostala područja koja nisu razvrstana u navedenim zonama.
   (2) Ukoliko se stambeni, poslovni i garažni prostor za koji se plaća
   komunalna naknada nalazi izvan granica građevinskog područja naselja u
   Općini Ston, a udaljen je od mora više od 500m zračne udaljenosti,
   koeficijent zone (Kz) za obračun komunalne naknade umanjuje se za 50%.
   Članak 5.
   (1) Koeficijent namjene (Kn) ovisi o vrsti nekretnine i djelatnosti
   koja se obavlja i iznosi za:
   - stambeni i garažni prostor, prostor kojeg koriste neprofitne
   organizacije ..................1,00
   - poslovni prostori za proizvodne djelatnosti i djelatnosti OPG-a
   ……………………………….5,00
   - poslovni prostor za djelatnosti hoteli, moteli, vile, apartmanska
   naselja, kampovi…..8,00
   - Poslovni prostor za sve ostale djelatnosti
   …………………………………………………..............10,00
   - Građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne
   djelatnosti 10% koeficijenta namjene koji je određen za poslovni
   prostor
   - Neizgrađeno građevinsko
   zemljište..............................................................................0,05
   (2) Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju
   poslovne djelatnosti, kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od 6
   mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%
   ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor
   odnosno za neizgrađeno zemljište.
   Članak 6.
   (1) Vrijednost boda (B) za obračun komunalne naknade odlukom određuje
   Općinsko vijeće najkasnije do kraja studenog tekuće godine za
   slijedeću kalendarsku godinu, u protivnom vrijednost boda (B) i u
   slijedećoj kalendarskoj godini ostaje nepromijenjena.
   Članak 7.
   (1) Komunalna naknada obračunava se po m2 korisne površine za
   stambeni, garažni i poslovni prostor koja se utvrđuje na način
   propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene
   najamnine („Narodne novine“ br. 40/97), a po m2 stvarne površine za
   građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne
   djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište.
   (2) Iznos komunalne naknade po m2 površine nekretnine utvrđuje se
   množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i
   vrijednosti boda (B).
   (3) Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine
   nekretnine za koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i
   iznosa komunalne naknade po m2 površine nekretnine.
   (4) Za vlasnike odnosno korisnike stambenog i garažnog prostora te
   neizgrađenog građevinskog zemljišta obračunava se i uplaćuje se u
   korist Proračuna Općine Ston u 3 jednaka obroka koji dospijevaju
   20.04., 20.08. i 20.12., a za vlasnike odnosno korisnike poslovnog
   prostora i građevinskog zemljišta koje služi za obavljanje poslovne
   djelatnosti obračunava se i uplaćuje mjesečno do 20-tog za tekući
   mjesec.
   (5) U slučaju nepravodobnog plaćanja komunalne naknade obračunavaju se
   zatezne kamate shodno važećim zakonskim propisima.
   Članak 8.
   (1) Jedinstveni upravni odjel općine Ston vodi Službenu evidenciju
   obveznika i nekretnina za komunalnu naknadu na području općine Ston
   koja najmanje sadrži: ime i prezime vlasnika/korisnika, OIB, adresu
   dostave, adresu nekretnine i površinu nekretnine.
   Članak 9.
   (1) Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel
   Općine u skladu s Odlukom o komunalnoj naknadi i Odlukom o vrijednosti
   boda komunalne naknade na temelju podataka iz Službene evidencije iz
   članka 10. ove Odluke.
   Članak 10.
   Nekretnine važne za Općinu koje se u potpunosti ili djelomično
   oslobađaju od plaćanja komunalne naknade su:
   - nekretnine koje se koriste za djelatnosti javnog predškolskog i
   osnovnog obrazovanja,
   - nekretnine koje se koriste za djelatnosti vatrogasnih službi
   - nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje vjerskih
   obreda
   - sportski objekti i tereni osim poslovnih prostora unutar tih
   objekata koji se daju u zakup ili podzakup
   - javne prometne površine, parkirališta, parkovi i zelene površine u
   vlasništvu Općine Ston
   Članak 11.
   (1) Oslobađaju se plaćanja komunalne naknade korisnici prava na
   uzdržavanje utvrđeno od strane Centra za socijalnu skrb.
   (2) Osim obveznika komunalne naknade iz prethodnog stavka, od plaćanja
   komunalne naknade za stambeni prostor oslobađaju se i obveznici
   komunalne naknade koji su:
   - obitelj poginulog hrvatskog branitelja i invalidi Domovinskog rata
   sukladno Zakonu o pravima branitelja iz Domovinskog rata,
   - staračka domaćinstva (bračni par ili samac) samo za tu stambenu
   jedinicu u kojoj žive, za koja se utvrdi da im je mirovina jedini
   izvor prihoda te im ukupna mirovina ostvarena u prethodnoj godini po
   članu domaćinstva ne prelazi 50% proračunske osnovice i nemaju drugih
   nekretnina u vlasništvu.
   (3) Zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade
   podnosi se najkasnije do 31.ožujka za tekuću godinu. Uz zahtjev
   podnositelj je dužan priložiti potrebnu dokumentaciju kojom dokazuje
   svoj status tj. uvjerenje o prebivalištu za sve članove domaćinstva,
   potvrda o visini prihoda u protekloj godini za sve članove
   domaćinstva, rješenje Centra za socijalnu skrb ako obveznik ima
   zajamčenu minimalnu naknadu, potvrdu Turističke zajednice da nije
   registriran kao privatni iznajmljivač, potvrdu zadruga s područja
   općine Ston da nije/jest član zadruge i da li je u protekloj godini
   ostvaren prihod i u kojem iznosu, da li ima otvoren OPG i koliki je
   prihod za proteklu godinu.
   (4) Rješenje o potpunom ili djelomičnom oslobađanju od plaćanja
   komunalne naknade donosi Jedinstveni upravni odjel.
   (2) Protiv rješenja o potpunom ili djelomičnom oslobađanju plaćanja
   komunalne naknade može se izjaviti žalba nadležnom upravnom tijelu
   županije nadležnom za poslove komunalnog gospodarstva.
   VIII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
   Članak 10.
   Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj
   naknadi („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“ br.
   14/2015)
   Članak 11.
   Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom
   glasniku Dubrovačko-neretvanske županije“ a primjenjivat će se od
   01.01.2019.godine.
   Predsjednik Općinskog vijeća
   Općine Ston:
   Berislav Glavor
   4


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	  EMPRESA PÚBLICA HOSPITAL DE PONIENTE  XV
	FACULTAD DE CIENCIAS JUNTA DE FACULTAD ELECCIONES 2020 JUNTA
	CRITERIA AND STANDARDS FOR PUBLIC HEALTH EDUCATIONAL SUPERVISORS FACULTY
	ROK AKADEMICKI 20192020 GRUPA PRZEDMIOTÓW KIERUNKOWE NUMER KATALOGOWY WOBIAKOSIISTFK40
	ENCUESTA SOBRE LAS RELACIONES LABORALES DEL SECTOR DEPORTIVO EN
	INFORMACE PRO KOMUNIKACI S ODBOREM SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ V ŽÁDOSTECH
	MESURE DE LA TENSION ARTERIELLE CF VIDEO DU NEJM
	ÍNDICE I INTRODUCCIÓN …………………………………… 3 II LA DISTRIBUCIÓN NORMAL…………………………
	CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE REGISTRO RENOVACIÓN
	THE EARLY YEARS TEAM EARLY YEARS UPDATES THURSDAY 15TH
	6 1 ZAŁĄCZNIK NR 2 FORMULARZ CENOWY – 2
	PONTO DE CULTURA “CIRCULO PALMARINO” DE PERIFERIA PARA PERIFERIA
	12 LA AUSENCIA DEL SEÑOR GLASS G K CHESTERTON
	MBRICHART TRABAJOS DE ILUSTRACIÓN PUBLICADOS EN REVISTAS (NÚMERO DE
	SILABUS RINGKAS MATA KULIAH KOMPUTERISASI PERPAJAKAN 2 KODESKS 
	3GPP TSGS1 PRESENCE SERVICE MEETING  DRAFT AGENDA 
	SAFETY MESSAGEPLAN (ICS 208)  1 INCIDENT NAME COVID19
	E XPLORATION GOAL  BE ABLE TO EXPLAIN THE
	20090120 åsa Öström  2009 Sveriges Sensoriska Nätverk Sveriges
	ANNÉE SCOLAIRE 20202021 INSCRIPTION ENREGISTRÉE LE……………………………  RENOUVELLEMENT 
	the Health Practitioners Tribunal Annual Report 20192020 09 March
	ŞİŞLİ BELEDİYE BAŞKANLIĞI ZABITA MEMURU ALIM İLANI ŞIŞLI BELEDIYE
	HXTM3G移动电源路由器数据卡兼容列表： 更新说明： 版本号 修改更新时间 更新说明 A 20120501 所用颜色约定： 蓝色“√”为已兼容。
	S EMESTER OPTION  KWANSEI GAKUI UNIVERSITY  JAPAN
	 2  25 JULY 2008 OUR CLIENT DETAILS
	COMMUNITY DEVELOPMENT MODEL WITH COMMUNITY BASE FOREST MANAGEMENT THROUGH
	3 SAINT PAUL THEOLOGICAL SEMINARY COPTIC PATRIARCHATE – CANADIAN
	POWERPLUSWATERMARKOBJECT1 ROLES AND RESPONSIBILITIES IN REALIZING HEALTH AND HUMAN
	EL PROCESO MONITORIO COMO VÍA DE RECLAMACIÓN JUDICIAL DE
	SYLABUS KU KURZU  KÓD KPEPBPEPEX24516 NÁZOV PLOŠNÉ VÝTVARNÉ



			  

		  
			  	INFORMATION ASSET REGISTER ALL INFORMATION IN YOUR UNIT SHOULD
	A O E AI EI AO OU AN EN
	2 COURS DU 181105 IPV TD 5 (INTRODUCTION À
	SCHULJAHR 20172018 ANGEBOTSPORTFOLIO DER FACHBERATUNG ENGLISCH EMAILKONTAKT DER FACHBERATUNG
	IT ENTERPRISE ARCHITECTURE  BY DOUG PREIS (921340) INTRODUCTION
	REGULAMIN KONKURSU NA PLAKAT ROK 1989 – ROKIEM WOLNOŚCI
	ALLAMA IQBAL OPEN UNIVERSITY ISLAMABAD (DEPARTMENT OF MASS COMMUNICATION)
	PROCEDURA PKJPA 3 1 POWIADOMIENIE FIRMY O TERMINIE AUDYTU
	TEMPLATE INSTRUCTIONS USING FIELDS ON THE TEMPLATES TO GET
	TRO OG LOVE  ERKLÆRING I HENHOLD TIL LOVBEKENDTGØRELSE
	EL SECTOR COMIDAS DE SERVICIO RÁPIDO PRODUCE LIMPIO ACUERDO
	WELCOME  OUR AIM AT BON SECOURS HOSPITAL DUBLIN
	SOLICITUD DE LICENCIA DE CLUB – TEMPORADA 2015 DATOS
	FIGURAS RETÓRICAS FIGURAS DEL NIVEL FÓNICO  ALITERACIÓN ES
	VISITATION TIL SPECIALKLASSE – SKOLEBEGYNDERE PÅTEGNET VISITATION SENDES TIL
	AB83 201607 P RESSURE PIPING CONSTRUCTION AND TEST DATA
	INTERNALISATION OF HUMAN PATHOGENS INTO GROWING SALAD VEGETABLES AND
	 ANNEX B2  PRODUCT ENVIRONMENTAL ATTRIBUTES COMPUTERS AND
	Hotel Solicitation for Group Events Department  Address
	DEPARTMENT OF PUBLIC HEALTH AND ENVIRONMENT AIR QUALITY CONTROL



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  